

Fundação Infantil D. Anita

Balancete de Razão

Resultados / 2018

Data: 25-07-2019

Heck R

(Valores em Euros)

Página: 1 de 1

Conta	Descrição	Mensal		Acumulado	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito
12	Caixa	0,00	0,00	76.966,20	0,00
	Depósitos à ordem	0,00	0,00	87.016,22	484,83 D
21	Clientes e Utentes	0,00	0,00	26.147,78	2.941,44 D
22	Fornecedores	0,00	0,00	12.721,01	1.596,72 C
23	Pessoal	0,00	0,00	40.018,06	8.433,92 C
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	23.262,53	1.087,36 D
25	Financiamentos obtidos	0,00	0,00	54.313,41	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	0,00	0,00	16.163,23	9.959,80 D
28	Diferimentos	0,00	0,00	980,96	980,96 D
31	Compras	0,00	0,00	4.822,83	0,00
41	Investimentos financeiros	0,00	0,00	528,73	528,73 D
43	Activos fixos tangíveis	0,00	0,00	33.294,32	32.431,24 D
51	Fundos	0,00	0,00	18.993,49	18.993,49 C
56	Resultados transferidos	0,00	0,00	31.469,63	21.836,30 C
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	0,00	0,00	4.820,07	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	0,00	0,00	9.624,43	0,00
63	Gastos com o Pessoal	0,00	0,00	4.822,83	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	0,00	0,00	4.642,75	0,00
69	Gastos de financiamento	0,00	0,00	71.149,85	0,00
72	Prestações de serviços	0,00	0,02	450,63	0,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	24.005,54	0,00	0,02	0,00
78	Outros rendimentos	54.364,91	0,00	24.005,54	0,00
81	Resultado líquido do período	256,30	0,00	54.364,91	0,00
	Resultados líquidos do período	83.499,69	0,00	256,30	0,00
	Totais	162.126,64	162.126,64	93.174,12	2.436,37 D
	Saldo Geral			672.323,90	0,00 C
				0,00 C	0,00

Fundação Infantil D. Anita

Balancete de Razão

Reg. Exercício / 2018

Data: 25-07-2019

(Valores em Euros)

Página: 1 de 1

Conta	Descrição	Mensal			Acumulado		
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	76.986,20	76.986,20	0,00
12	Depósitos a termo	3.396,57	16.165,23	12.768,66	87.016,22	87.016,22	484,43
31	Clientes e Utiliz	162,50	660,50	498,00	26.147,78	23.206,34	2.941,44
22	Fornecedores	265,33	3.163,90	2.898,57	14.317,73	14.317,73	1.396,72
23	Pessoal	0,00	0,00	0,00	48.451,92	48.451,92	8.433,92
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	0,00	23.262,53	23.262,53	1.027,36
25	Financiamentos obtidos	0,00	0,00	0,00	54.513,41	54.513,41	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	16.165,23	0,00	16.165,23	16.165,23	16.165,23	9.969,80
28	Diferimentos	0,00	0,00	0,00	980,96	980,96	980,96
31	Compras	2,76	4.822,83	4.820,07	4.822,83	4.822,83	0,00
41	Investimentos financeiros	0,00	0,00	0,00	528,73	528,73	528,73
43	Ativos fixos tangíveis	0,00	450,63	450,63	66.365,56	33.934,32	32.431,24
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	0,00	18.993,49	18.993,49
56	Resultados transferidos	9.624,43	0,00	9.624,43	9.624,43	31.460,63	21.836,20
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	4.822,83	2,76	4.820,07	4.822,83	2,76	4.820,07
62	Fornecimentos e serviços externos	0,00	0,00	0,00	4.642,73	0,00	4.642,73
63	Gastos com o Pessoal	0,00	0,00	0,00	71.241,22	91,37	71.149,85
64	Gastos de depreciação e de amortização	450,63	0,00	450,63	450,63	0,00	450,63
69	Gastos de financiamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	24.005,54	24.005,54
75	Subsídios, doações e legados a exploração	0,00	0,00	0,00	0,00	54.364,91	54.364,91
78	Outros rendimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	256,30	256,30
81	Resultado líquido do período	0,00	9.624,43	9.624,43	9.624,43	9.624,43	0,00
Totais		34.890,28	34.890,28	0,00	510.199,26	510.199,26	0,00
Saldo Geral				0,00			0,00